
Pag. 1� di 1� 
 

 CITTA’  di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 706 

 
DETERMINAZIONE      n.   176      del  4  marzo  2013 

 
OGGETTO: Integrazione Servizi Museali. Museo Ex Libris della Associazione Progetti Farnesiani. 

         Liquidazione saldo anno 2012. 
 

L'anno    duemilatredici    il giorno   quattro     del mese di marzo 
 

IL DIRIGENTE  
 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto. n. 17 del 08-10-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera G.C. n. 61 del 18-04-2012, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 
approvato il PEG per l’anno 2012, e successiva Deliberazione della G.C. n. 94 del 13-07-2012 di 
modifica PEG 2012;  
PREMESSO  

• che con Delibera G.C.n. 22 del 2010 il Comune di Ortona approvava il progetto quadro di 
miglioramento dei servizi museali, unitamente al progetto di integrazione dei medesimi 
proposto dalla Associazione Progetti Farnesiani, confermato ed ampliato con deliberazione 
della G.C. n. 22 del  2011;  

• che con Determinazione Dirigenziale n. 420 del 2012 si provvedeva al relativo impegno e alla 
liquidazione del 50% dell’importo ai sensi e per effetti del Regolamento Comunale per la 
compartecipazione finanziaria alle iniziative culturali di cui alla Delibera del Commissario 
straordinario n. 14 del 2007, approvando contestualmente il progetto esecutivo presentato;  

VISTA la richiesta della Associazione Progetti Farnesiani  nella quale si richiede il saldo dell’importo 
totale per la somma di € 7.500,00;  
VISTO INOLTRE il rendiconto delle spese, unitamente alla relazione conclusiva con la 
documentazione fiscale delle medesime depositati agli atti;   
RISCONTRATO il rispetto di quanto disposto negli artt. 9 e 10 del “Regolamento Comunale per la 
compartecipazione finanziaria alle iniziative culturali” di cui alla Delibera del Commissario 
straordinario n. 14 del 2007; 

DETERMINA 
 

1) Liquidare alla Associazione Progetti Farnesiani la somma di € 7.500,00 a saldo della 
compartecipazione alle attività culturali realizzate nell’anno 2012, dando atto che la 
liquidazione è da effettuarsi, come da documentazione acquisita ai sensi dell’art. 3 della legge 
n. 136 del 2010, mediante bonifico bancario su conto corrente dedicato: 
IT54E055507778100000008131;  

2) Prelevare la somma di € 7.500,00 dal cap. 7191 del Residuo Bilancio 2012; 
3) Dare mandato al dirigente dei servizi finanziari di provvedere alla liquidazione, nel rispetto dei 

vincoli derivanti dal patto di stabilità.  
                                                                           

 
Il Compilatore       IL DIRIGENTE 4° SETTORE F.F. 
     (tvv)        (Tito Vezio Viola) 

        Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
 
Ortona, 5 marzo 2013 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott.ssa Mariella Colaiezzi) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

4° SETTORE  
Servizi Assistenziali, Educativi, 

Culturali e Tempo Libero 
Ufficio Biblioteca Muba 


